28 3ª feira | 18/Jul/2023 - Edição nº 11453

Serviço Social Autônomo

Invest Paraná

INVEST PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2023

PROCESSO: ADM 022/2023 (e-protocolo 20.640.515-5)
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 019/2023
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80
CONTRATADA: Instituto Euvaldo Lodi – Núcleo Regional do Paraná,
CNPJ: 75.047.399/0001-65.
OBJETO: Contratação de Agente de Integração de Estágio.
VIGÊNCIA: 18/07/2023 até 17/07/2024.
VALOR estimado: R$ 9.720,00 (nove mil, setecentos e vinte reais).
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 17/07/2023.

75724/2023

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROT. N°: 20.467.306-3
REF.: Inexigibilidade 2/2023
AUTORIZADO: Superintendente, em maio/2023.
ESPÉCIE: Contrato nº 11/2023
PARTES: PARANACIDADE e KANAYAMA SOCIEDADE DE
ADVOGADOS
OBJETO: contratação de parecer jurídico especializado, no campo da
advocacia pública, referente à Proposta de Representação apresentada pela 5ª
Inspetoria de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, em
face do PARANACIDADE, em virtude do achado nº 01 (Registros contábeis do
Fundo de Desenvolvimento Urbano – FDU realizados com base na Lei nº.
6.404/76 conflitando com sua natureza essencialmente pública).
VALOR: R$ 27.500,00
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias da assinatura
PRAZO DE VIGENCIA: 180 dias da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 14/07/2023

Eduardo Pimentel Slaviero
Superintendente do PARANACIDADE

 75800/2023

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

Extrato Termo de Apostilamento (2º) ao
Contrato nº 6975/CONT/2020 - DL nº 60/2020

PROCESSO: 19.843.123-0: PARTES: COHAPAR e COMPANHIA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO PARANÁ –
CELEPAR. OBJETO: (...) reajustar o valor do Contrato nº.
6975/CONT/2020, a partir de Dezembro/2022 (...) RECURSOS: IO Nº
208/2023 e  DADRP Nº 149/2023, de 16/05/2023. VALOR: R$
277.328,21. FUNDAMENTO: Art.176, do RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata
da RDE nº 035/2023, de 29/05/2023. ASSINATURA: 14/07/2023.

 75283/2023

Extrato de Termo Aditivo (3º) ao Contrato nº 6988/CONT/2021 –
 LP nº 22/2020

PROCESSO: 19.633.731-8. PARTES: COHAPAR e EMPREMAC
SERVIÇOS E OBRAS LTDA. OBJETO: (...) acrescer ao contrato a
importância de R$ 142.824,41, de acordo com o cálculo efetuado pela
pela Divisão de Acompanhamento de Preços - DVAP, demonstrado
através da Nota Técnica nº 014/2023, e planilha demonstrativa da
composição da importância. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD n.º 047/2023,
de 10/07/2023. ASSINATURA: 17/07/2023.

 75700/2023

Extrato Termo Aditivo (4º) ao Contrato nº 6974/CONT/2020
EDITAL MDF 18/2020

PROCESSO: 20.573.844-4. PARTES: COHAPAR e RCA ASSESSORIA
EM CONTROLE DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA. – EPP. OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do contrato originário por 06 (seis) meses, contados de
26/07/2023 a 26/01/2024, restando sua vigência prorrogada até
26/05/2024. FUNDAMENTO: Lei Federal n.º 13.303/2016 e RILC – Reg.
Interno de Licitações e Contratos. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº.
047/2023, de 10/07/2023. ASSINATURA: 17/07/2023.

Extrato Termo Aditivo (4º) ao Contrato nº 6974/CONT/2020
EDITAL MDF 18/2020

PROCESSO: 20.573.844-4. PARTES: COHAPAR e RCA ASSESSORIA
EM CONTROLE DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA. – EPP. OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do contrato originário por 06 (seis) meses, contados de
26/07/2023 a 26/01/2024, restando sua vigência prorrogada até
26/05/2024. FUNDAMENTO: Lei Federal n.º 13.303/2016 e RILC – Reg.
Interno de Licitações e Contratos. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº.
047/2023, de 10/07/2023. ASSINATURA: 17/07/2023.

 75720/2023

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
Termo Aditivo (4º) ao Contrato nº 6965/CONT/2020 – MDF 35/2018

PROCESSO: 18.462.066-9. PARTES: COHAPAR e RCA ASSESSORIA
EM CONTROLE DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA. – EPP.
A COHAPAR torna pública a retificação do Extrato do Termo Aditivo (4º) ao
Contrato nº 6965/CONT/2020 – MDF 35/2018, publicado no DIOE, Edição
nº 11452, de 17/07/2023, à pág. 20, onde consta: “PROCESSO:
18.979.669-2”, leia-se: “PROCESSO: 18.462.066-9”, onde consta: “Ata de
RDE nº 044/2023, de 03/03/2023”, leia-se: “Ata de RDE nº 044/2023, de
03/07/2023”.
DELI/DVCT
 75781/2023

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÕES

Licitação Copel (Eletrônica) SGD230294/2023; Objeto: Execução de serviços de
engenharia compreendendo a montagem de estruturas e instalação de
equipamentos, em redes aéreas e subterrâneas, com possibilidade de execução de
atividades em rede energizada até 34,5 kV e de fornecimento parcial de materiais
necessários à execução dos projetos no sistema de distribuição de energia
elétrica, sob regime de empreitada por preço unitário de Unidade de Serviço –
US. Com sede em Londrina – PR; conforme detalhado no edital; Recebimento
das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 09/08/2023, às 10h00;
Retirada dos Editais em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br.
Informações: licitação.nro@copel.com.

74885/2023

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A

RESUMO DE CONTRATO E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO COPEL SGT230163/2023

Objeto: Aquisição de Luminária LED 100W High Bay (refletor); Contrato Copel
4600026968/2023; Contratante: COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A;
Contratado: M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E INSTA-
LAÇÃO LTDA.; CNPJ/CPF: 11.089.351/0001-37; Vigência: 210 (duzentos e
dez) dias; Data de Assinatura: 12/07/2023; Valor do Contrato: R$ 64.551,10; Jus-
tificativa: disponível em www.copel.com; Fundamentação: Artigo 29, Inciso II,
da Lei Federal 13.303/16; Aprovação: Gerente da Divisão de Geração GNB.

 75804/2023

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING)

AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão Eletrônico Copel HOL230082/2023, Objeto: Interfaces de Rede e Dis-
cos para Servidores; Valor Máximo da Licitação: R$ 3.905.508,88, conforme de-
talhado no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o
dia 31/07/2023, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia
31/07/2023, às 09h30. Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-
e.com.br; Informações: compras.get@copel.com.
 Pregão Eletrônico Copel HOL230075/2023; Objeto: Sistema de telefonia cor-
porativa nas Usinas Copel.; Valor Estimado do Objeto: R$ 3.590.649,12, con-
forme detalhado no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-
e.com.br, até o dia 31/07/2023, às 14:00:00; Disputa de Preços em www.licita-
coes-e.com.br, dia 31/07/2023, às 14:30:00; Retirada do Edital em www.co-
pel.com ou www.licitacoes-e.com.br; Informações: licitações.get@copel.com.
 75808/2023

SANEPAR

2º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 48406. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: PE
1107/22. EMPRESA: ABLE PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - OBJETO:
SERV LIMPEZA E DESINFECCAO RESERVATORIOS. REFERENTE A:
RENOVACAO. PRAZO: por mais 365 dias. SENDO: OS 364354, RENOVACAO
de R$ 165.615,93, recurso 329; OS 364354, ADI_SUPRESSAO de R$ 123.384,07,
recurso 329; ASSINADO EM: 14/07/2023.

75472/2023

2o TERMO ADITIVO. CONTRATO: 49374. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1266/22. EMPRESA: AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E
INFORMATICA LTDA - OBJETO: AQUIS CONTA DE ÁGUA BOBINA
TERMOSENSIVEL. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO+COMPLEMENTO.
PRAZO: por mais 91 dias. SENDO: OFM 366893, Aditivo de Complemento de R$
493.725,00, recurso 201; OFM 366894, Aditivo de Complemento de R$ 169.650,00,
recurso 201; OFM 366895, Aditivo de Complemento de R$ 177.480,00, recurso

CÓDIGO LOCALIZADOR:
510072823

Documento emitido em 18/07/2023 08:20:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11453 | 18/07/2023 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.